GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que

viabilizem a manutenção para reposição de calçamento, em trecho já calçado, nas

Ruas: Rua Alexandrino Boa Ventura, Rua A-5 (em frente à Escola Santo Amaro),

Avenida Boa Esperança e Rua Amaralina Lima da Conceição, ambas no bairro Vila

Kennedy, Rua Deputado José Bezerra Alves de Lima, no bairro São Francisco, Rua

Manoel Tomaz da Silva e Avenida Santo Amaro, ambos no bairro Jardim Boa Vista,

neste município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das ruas acima citadas aguardam pela reposição de calçamento

nessa via, cujos trechos já estão calçados, mas que estão necessitando de reparos,

conforme apresentados nas imagens em anexo. Tendo em vista que a situação dos

locais está dificultando o transito de pedestres, motociclistas e veículos, que convivem

diariamente com esse problema, fazem-se necessários os serviços nestas ruas. Com

isso, podemos contar com a melhoria na qualidade de vida dos moradores destes locais,

bem como a melhoria de todos os que transitam por esta via.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 02 de abril de 2024

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

ANEXOS

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2024-04-02T10:31:10-0300
	Vereador Maurício Caruaru